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měsíčník města J i rkova 
a obcí Boleboř,  Strupčice a Vrskmaň

„Lidé se v poslední 
době méně zbavuj í 
svých psů“
Rozhovor s provozovatelem 
psího útulku v Novém Březenci  
Markem Halounkem o si tuaci 
během lockdownu a po něm.  
I  o tom, co psi  nejvíc potřebuj í

Ve městě př ibylo laviček, 
někde jsou i  se stolkem
Radnice t ím vychází 
vstř íc hlavně starším 
občanům, kteří 
žádaj í  o umístění 
laviček i  velmi bl ízko 
je j ich bydl iště,  když 
j im zdravotní  stav 
nedovoluje chodi t 
daleko

Našlo se další  vhodné 
využi t í  pro synagogu - 
pořádání f ler jarmarků
První f ler jarmark v J i rkově př i lákal 
mnoho prodejců i  návštěvníků. Nic proto 
nebrání tomu, aby se z úspěšné akce 
stala každoroční t radice
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NESTĚŽUJTE SI OKOLO, NAPIŠTE TO PŘÍMO NÁM

Jsme si vědomi, že pro- 
vozní řády, jež jsou umís- 
těné u různých zařízení  
a atrakcí ve městě, ná- 
vštěvníci často opomíjejí. 
Proto bychom na ně rádi 
upozornili. Zejména na ty, 
které jsme rozvěsili na dět-
ských hřištích. Porušování 
těchto nařízení je totiž takřka na 
denním pořádku.

Nedávno jsem na jednom sídliš- 
ti poblíž centra zahlédla, jak na 
pružinových dětských prvcích vy-
sedávají dospělé ženy. Mějme na 
paměti, že herní prvky jsou urče-
ny především dětem a že nosnost 
houpaček či klouzaček je maxi-
málně 60 kilogramů. Pokud je 
využívají i někteří dospělí, může 

Příští Jirkovské noviny vyjdou 11. října. Budou opět  
ve stojanech a v různých provozovnách po celém městě.

dojít k poškození a de-
gradaci jak dřevěných 
prvků, tak i kovových 
konstrukcí. A věřte, že 
tyto atrakce určené dě-
tem nejsou zrovna laci-
né.

V provozních řádech 
jsou také uveřejněna te- 

lefonní čísla, která mohou občané 
využít při nahlášení závad nebo 
jsou-li svědky nevhodného cho-
vání návštěvníků hřišť. Provozní 
řády jsou v jádru stejné na kaž-
dém hřišti, mohou se jen mírně li-
šit v závislosti na lokalitě. Děkuje-
me všem návštěvníkům, kteří se 
na dětských hřištích chovají zod-
povědně. Lenka Manica, odbor 
majetku města a útvar investic

Cílem je hezčí veřejné prostranství horních sídlišť
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MŮJ POHLED

Chraňme si svá dětská hřiště

Dotaz: Dobrý den, na sídlišti v ulicích Na Borku, SNP, Mládežnická 
je poslední dobou bydlení ´jedna radost´. Chápu, že přes týden se 
tu pracuje na revitalizaci, člověk už za tu dobu holt strpí i v sobotu  
v sedm ráno bagry, sbíječky a řezání do betonu. Proboha, ale proč 
tedy musí v sobotu z druhé strany hučet sekačky na trávu...? Jako 
bychom tady měli mít do pondělí džungli, nebo co? Přijde vám to nor-
mální? Napadlo vás, že to všechno musí poslouchat lidi?

Barbora Javůrková, odbor majetku města a útvar investic: Seče 
jsou prováděné v závislosti na klimatických podmínkách a s ohledem 
na obecně závaznou vyhlášku. V letošním roce se střídající slunné 
počasí se srážkami podepisují právě na rychlosti růstu travního po-
rostu. Vzhledem k tomuto faktu jsme nuceni provádět seče i mimo 
standardní pracovní dny a častěji, tak abychom zeleň celého města 
udrželi v přijatelném stavu. Chápu však vaši situaci a případnou mož-
nost alespoň částečné eliminace víkendových zásahů projednám se 
správcem městské zeleně.

Dotaz: Dobrý den. Vysekáním keřů pod ulicí Pionýrů nám jde do 
bytů kouř z aut! Kdo to vymyslel? A co ten jediný stromek u popelnic 
v naší ulici?

Barbora Javůrková, odbor majetku města a útvar investic: Pro- 
jekt ´Revitalizace funkčních ploch a prvků sídelní zeleně v lokalitě - 
horní sídliště´ byl navržen odbornou společností Safetrees a. s. Rea-
lizace projektu byla schválena zastupitelstvem města. V ulici Pionýrů 
budou na podzim ´dočišťovací´ práce, které proběhnou mimo tuto 
akci a řeší i vámi zmíněnou dřevinu.
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NÍZKOPRAHOVÉ ZAŘÍZENÍ

V Nových Ervěnicích začala působit Fontána. Má snížit sociální rizika

Součástí centra je také hudebna 
a kuchyňka.     Foto MěÚ + 2x AS

Všichni letošní prvňáčci dostali od města knížku ´O letadélku Káněti´ 
s vepsaným přáním starostky Dariny Kováčové. Foto 2x Vladimír Vacula

Nízkoprahové zařízení pro děti 
a mládež Fontána (NZDM) začalo 
koncem srpna fungovat v objektu 
zrušené restaurace v patře bý- 

Na flerjamarku si každý našel ve stáncích to své, ať už to byly šaty, 
šperky, doplňky, něco pro děti či něco na zub.        Foto Eliška Broumská

Místostarostka Dana Havlátková Jurštaková (vpravo) se zástupci Ar-
mády spásy při otevření nového nízkoprahového zařízení.

valého kulturního domu v No-
vých Ervěnicích. Centrum vzniklo 
rekonstrukcí těchto nebytových 
prostor. Přestavba celkově vyšla 

i s DPH na zhruba devět milió-
nů, z toho více než sedm miliónů 
korun pokryla evropská dotace. 
NZDM poskytuje ambulantní  
a terénní služby dětem od 6 do 15 
let, ohroženým společensky nežá- 
doucími jevy.

„Cílem zařízení je předcházet 
nebo snížit sociální a zdravotní ri- 
zika související se způsobem je- 
jich života. Nechceme, aby se  
mládež v této části města bezcíl- 
ně toulala a narušovala veřejný 
pořádek,“ vysvětluje místostarost- 
ka Dana Havlátková Jurštaková. 
Služby centra jsou dostupné pro 
veškeré jirkovské děti a mládež.
Dětem v nepříznivé sociální situa-
ci je ve Fontáně k dispozici herna 
se stolním fotbalem, kulečníkem,  
šipkami, řada stolních her a knih, 
hudebna a počítačová místnost. 
Připravují se kroužky vaření, tan- 
ce, hra na hudební nástroje, vý- 
tvarný, sportovní, čtenářský, počí- 
tačový a dramatický kroužek. Cen- 

trum hodlá pořádat i výlety, k dis- 
pozici bude též dětské hřiště.

O vznik NZDM v Nových Ervěni-
cích, jež jsou největší sociálně vy-
loučenou lokalitou v Jirkově, usi- 
lovalo město dlouhodobě. Službu 
provozuje Armáda spásy, která  
v Jirkově už léta působí.       (vac)

Novým žáčkům od města
POPRVÉ DO ŠKOLY

Synagogu ovládl flerjarmark
ZDAŘILÁ AKCE

Spousta šikovných rukou, nápa-
dů a kreativních výtvorů - takový 
byl první flerjarmark v Jirkově. 
Město ho pořádalo v zrekonstruo- 
vané synagoze, která tak našla 
další vhodné využití. Nabízelo se 
ručně šité oblečení, ručně zhoto- 
vené šperky i další zboží vyrábě- 
né s láskou. „S nápadem přišla jir- 

kovská maminka Eva Kuželková, 
která začala šít mušelínové šaty. 
Objížděla města a napadlo ji, proč 
to nezkusit v Jirkově. Budeme rá- 
di, když se flerjarmark stane kaž- 
doroční tradicí. Lidé takové akce 
vyhledávají a ty zase mohou tro- 
chu více oživit naše město,“ věří 
starostka Darina Kováčová.     (rs)
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PŘÍPRAVA PRO NOVOU VÝSADBUZÁCHRANNÁ AKCE

Pád do přivaděče. 
Muž zaměstnal 
strážníky i hasiče

Cílem je hezčí veřejné prostranství sídlišť

O tom, jak je Podkrušnohorský 
přivaděč zrádný a nebezpečný, 
se na vlastní kůži přesvědčil třia-
dvacetiletý Jirkovan. Městská po- 
licie přijala žádost zdravotní zá-
chranné služby o součinnost při 
hledání muže, který měl na blí-
že nespecifikovaném místě ně- 
kde v ulici Generála Svobody 
spadnout do tekoucí vody.

K přivaděči byla ihned vyslána 
hlídka strážníků, která ještě před 
příjezdem hasičů nalezla ve vodě 
stojícího muže. Protože se ne-
šťastník nemohl přes kluzké be-
tonové břehy dostat ven, strážníci 
mu hodili lano a z koryta přivadě-
če ho vysvobodili.

„Takové události u nás nejsou 
na denní pořádku, ale bohužel se 
čas od času dějí. Naposledy na- 
še hlídka vytahovala těžce pod- 
chlazeného člověka z přivaděče 
v prosinci 2018. Dotyčnému šlo 
tehdy skutečně o život,“ vybavuje 
si ředitel jirkovské městské poli- 
cie Martin Řehůřek.               (vac)

ODHALENÍ SOCHY

Poutník sv. Jakub v Jindřišské

Horní snímek zachycuje odstranění staré trávy a studie ukazuje, v jaké 
míře proběhne nová výsadba.                       Foto MěÚ, projekt Safetrees

Na 50 účastníků se 28. srpna 
sešlo v Jindřišské, kde byla slav-
nostně odhalena socha poutní-
ka sv. Jakuba. Za město Jirkov 
se akce zúčastnili radní Šárka 
Kröhanová a Jaroslav Cingel, za 
sousední Blatno starostka Iveta 
Rabasová Houfová, senátor za 
okres Chomutov Přemysl Rabas 
a přátelé Jindřišské. Dorazila též 
výtvarnice, grafička a designérka 
z chomutovského ateliéru Zelený 
koníček Marie Svobodová, která  
v roce 2008 provedla výmalbu 
svatých ve zdejší kapličce, i se 
svou vnučkou Maruškou, která jí 
v tom pomáhala.

Soše sv. Jakuba požehnal jir-
kovský děkan Miroslav Dvouletý 
a připomněl, že lidé by měli ná-
sledovat takový příklad na svých 
životních cestách.

Shromáždění se konalo při let- 
ních slavnostech, které každo- 
ročně pořádá Okrašlovací spo- 
lek Jindřišská. Jsou spojené se 

soutěžemi v chytání ryb, o nejlep-
ší koláč a s opékáním krocana. 
Když počasí dovolilo, procházka  
k blízkým Božím mukám a prohlíd-
ka Tornádka byla vítaným zpes- 
třením.          Jaroslav Huráb, 
člen okrašlovacího spolku

Ze slavnostního odhalení sochy 
sv. Jakuba, které požehnal jirkov-
ský děkan.       Foto OS Jindřišská
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Někteří lidé z horních sídlišť se 
v srpnu pozastavovali nad tím, 
proč zežloutla část venkovních 
ploch, kde předtím rostla tráva. 
Vysvětlení je prosté. Tyto dosud 
nevyužité zelené pásy se dočkají 
nové výsadby - keřů posazených 
do smrkové mulče. Cílem města 
není, aby horní sídliště obklo-
povaly jen chodníky, parkoviště  
a tráva, nýbrž usiluje o přehledné, 
oku lahodící veřejné prostranství. 

Proto bylo nejprve nutné starou 
trávu odstranit. O to se postarali 
odborníci. Posloužil k tomu po-
střik ekologicky šetrným herbici- 
dem, vytvořeným pro použití v cit- 
livých oblastech, jako jsou veřejná 
prostranství, lesnictví, sady apod. 
Tento přípravek se smí bez obav 
používat na dětských hřištích, 
chodnících, parkovištích, případ-
ně i na jiných místech, kde je po-
třeba ohleduplnější zacházení.

„Děkujeme obyvatelům za po- 
chopení a věříme, že budou 
s konečnou realizací spokojeni,“ 
říká referentka životního prostře- 
dí Barbora Javůrková.           (vac)



ROZŠÍŘENÍ MOBILIÁŘE

Přibyla další místa k posezení
MĚSTSKÝ ÚSTAV SOCIÁLNÍCH SLUŽEB

„Zvládám číst i slavit“, 
prohlásila stoletá stařenka

Hodně zdraví do dalších let popřála stoleté Anně Bruknerové za město  
i místostarostka Dana Havlátková Jurštaková.         Foto Vladimír Vacula

Sté narozeniny oslavila v Do-
mově pro seniory U Dubu Anna 
Bruknerová. V zařízení je od roku 
2012, kdy se přestěhovala do Jir-
kova za dcerou.

Oslavenkyně pochází z Plzně. 
Celý život pracovala na dráze; 
začínala jako průvodčí, pak děla-
la vlakvedoucí a výpravčí vlaků.  
S manželem měli chalupu v Dýši-
ně, kde přebývali od jara do pod-
zimu a rádi tam zahradničili.

K dalším zálibám paní Bruknero-
vé patřilo cestování, milovala prý 

moře a plavání. Ráda vzpomíná, 
jaký měli krásný život. Má vnuka, 
vnučku a tři pravnoučata. Byla  
a stále je velkou čtenářkou. Baví ji 
prohlížet knihy a časopisy. V jed- 
nom z nich si listovala i při oslavě. 
„Zvládám obojí,“ řekla s úsměvem 
gratulantům, kteří si toho všimli.

Ke správné oslavě patří dobré jíd-
lo a také zábava. Zaměstnankyně 
městského ústavu sociálních slu-
žeb přichystaly sladké i slané po-
hoštění a jubilantce přijel zahrál 
harmonikář.                           (vac)

Ve městě přibyly další lavičky. 
Nově je umístěna sestava dvou 
laviček se stolem do Červenohrá-
decké ulice, po jedné lavičce do 
ulice Smetanovy sady a k U-rampě 
do areálu nad ZŠ Krušnohorská. 

Už v březnu nechalo město na-
instalovat čtyři nové lavičky, a to 
do Studentské ulice a dále v kopci 

z ulice Školní do Krušnohorské.  
V červnu následně došlo k výmě-
ně starších laviček a k doplnění 
nových v rámci probíhající revi-
talizace horních sídlišť. Původní 
lavičky a stoly se použily v Olejo-
mlýnském parku u lanovky a dět- 
ského hřiště a ve dvoře pane-
lových domů v ulicích Alešova  
a U Stadionu.

„Vycházíme tím vstříc starším 
občanům Jirkova, kteří se na nás 
obracejí s žádostí o umístění lavi-
ček i velmi blízko jejich bydliště, 
neboť jejich zdravotní stav jim 
již neumožňuje chodit daleko. 
Stejně tak i mladším lidem, kteří 
si chtějí odpočinout například ve 
skateparku po sportování. Je-li to 
možné, snažíme se žádostem vy-
hovět,“ dodává starostka Darina 
Kováčová a věří, že lavičky bu-
dou dobře sloužit svému účelu. (r)

Nová sestava s lavičkami a sto-
lem z betonu a dřeva.    Foto MěÚ

ROZLOUČENÍ S PRÁZDNINAMI

Olejomlýnský park patřil dětem
Firma AeskuLab, která provo-

zuje odběrové místo v ulici Osvo-
bození v Nových Ervěnicích, už 
zde neprovádí vyšetření vzorků. 
Pacientů se to však nijak nedo-
tkne - AeskuLab jirkovské odběry 
odváží a vyšetřuje ve svých labo-
ratořích v Teplicích a Lounech.

Odběrové místo v Osvobození 
bude podle manažerky AescuLa-
bu v provozu tak dlouho, dokud 
neskončí rekonstrukce odběrové- 
ho místa na poliklinice. Firma své 

stávající prostory pro odběry v pří- 
zemí budovy polikliniky rozšíří. 
„Chce tím zvýšit komfort pacien- 
tů při čekání na odběr, zlepšit zá-
zemí zdravotnického personálu  
a také prodloužit provozní dobu,“ 
informuje Jan Vaclík, jednatel Po-
likliniky Jirkov.

Nejde o jedinou novinku. Na po-
liklinice už začala na plný úvazek 
působit uroložka Veronika Hoško-
vá. Ordinuje zde první čtyři dny  
v týdnu, pátý den operuje.     (vac)

ODBĚROVÉ MÍSTO

Odběry časem jen na poliklinice

Odběry v Osvobození zatím stále fungují.    Ilustrační foto pixabay.com

▼ ► Stovky lidí, hlavně rodičů  
s dětmi, proudily v neděli do Olejo-
mlýnského parku, aby se zde roz-
loučily s prázdninami. Město tu ve 
spolupráci s DDM Paraplíčko po- 
řádalo akci Za pokladem kapitána 
Jirky z Hrádku. Tančilo se, soutěži- 
lo a dovádělo. A žádné dítě neode- 
šlo s prázdnou!  Foto 3x V. Vacula
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VIZITKY ČLENŮ ZASTUPITELSTVA

Ing. Luboš Nosál, narozen 1958, zvolen za hnutí ANO 2011

Alexandr Peteřík, narozen 1975, zvolen za hnutí ANO 2011

Alexandr Peteřík je podnikate-
lem v oboru lesnictví.

Funkci člena městského zastu-
pitelstva zastává první volební 
období.

Co považujete za svůj úspěch 
ve funkci zastupitele?

Dílčí práce jednotlivce je ve vý-
sledku shoda většiny zastupitelů 
na dané věci, která se ve chví-
li odsouhlasení většinou stává 
úspěchem všech. Proto tvrdit, 

Luboš Nosál je původním po- 
voláním stavební inženýr. Nyní 
pracuje jako středoškolský učitel 
na gymnáziu.

Zastupitelem je druhé volební 
období. Teď se více věnuje i té- 
matům budoucnosti města jako 
předseda komise rozvoje a bez-
pečnosti.

Co považujete za svůj úspěch 
ve funkci zastupitele?

Narodil jsem se v Jirkově a pro- 
žil tu i školní léta. To ještě exis- 

tovalo staré náměstí s restaura- 
cí Modrá hvězda, které mělo ge- 
nius loci. Naše město jsem re-
prezentoval v atletickém družstvu 
pana učitele Týře z 3. ZŠ na mno-
ha celostátních finále, kam jsme 
se museli vždy probojovat. Na 
Červeném Hrádku v lese vedle 
zámku jsme denně hráli tenis. 
Krásné vzpomínky.

Vážím si toho, že mě občané 
zvolili jako svého zástupce. Sna-
žím se zastupovat jejich zájmy  
s nejlepším svědomím a vědo-
mím. Navštěvuji stavební investi- 
ce v průběhu výstavby i po dokon- 
čení a upozorňuji na nedostatky, 
snažím se o nápravu. V ulici  
Obránců míru se před časem po-
dařilo donutit dodavatele, aby na 
vlastní náklady odfrézoval nekva-
litně nově položený asfaltový kryt 
a zhotovil znovu vyhovující podle 
normy ČSN. Bohužel v ulici Cho-
mutovská - od ZUŠ k Dyršmídovi 
to (ještě před mým příchodem do 
zastupitelstva) dopadlo hůře. Uli-
ce je nedlouho po rekonstrukci 
zralá na opravu.

Podařilo se mi zorganizovat  
v komisi obsáhlou debatu přímo 
se zpracovateli Plánu udržitelné 
městské mobility pro Jirkov. Hlav-
ním cílem tohoto plánu je zlepše-
ní kvality života, zmírnění nežá-
doucích vlivů na životní prostředí. 
Občané se mohli vyjádřit nebo 
vyznačit v pocitové mapě proble-
matická místa v dopravě města.

Občané určitě ocení přeměnu 
synagogy v centru města ze sběr-
ných surovin na důstojný kulturní 
stánek. Přínosná je i nová aplika-
ce pro aktuální informovanost Jir-
kovanů, tzv. mobilní rozhlas.

Co podle vás Jirkov ze všeho 
nejvíc potřebuje?

Dle mého názoru Jirkov potře-
buje zastavit pokles počtu oby-
vatel. V roce 2004 jsme jich měli 
21 tisíc a letos máme jen 19 tisíc 
obyvatel. To je alarmující úbytek. 
S tím úzce souvisí postupné při-
bývání prázdných velkých byto-
vých domů v části Nové Ervěnice, 
které byly odstaveny ode všech 
energií. Dnes jsou již tři a k tomu 

že osobní úspěch zastupitele je 
pouze jeho úspěch, vlastně ne-
jde. Osobním úspěchem každého 
zastupitele je komunikace a práce  
v početném zastupitelstvu, kde 
prosadit svůj osobní názor je vel-
mi složité - vzhledem k názorové 
a mentální různorodosti nejvyšší-
ho orgánu města. Vše, co jsem 
prozatím zmínil, je mnohem složi-
tější, pokud jste členem městské-
ho zastupitelstva poprvé.

To, co mi dělá radost je, že Jir- 
kov úspěšně zvládá všechny kri- 
zové situace, třeba covid-19, ků- 
rovcovou kalamitu, přívalové deš- 
tě a jiné stresující situace pro  
obyvatele města. Proto zde mu-
sím zmínit skvělou a obětavou 
práci jirkovských hasičů, kteří jsou 
vždy připraveni nám pomoci.

Rovněž za velký úspěch po-
važuji tvorbu nového územního 
plánu města, který do budoucna 
zajistí možnost výstavby nové-
ho bydlení, infrastruktury, rozvoj 
provozoven a podnikání, možnost 
dalších hřišť a sportovišť a v ne-

poslední řadě i zelené plochy pro 
zpestření bydlení a k odpočinku.

Když se porozhlédnu za hranice 
Jirkova do městského majetku, 
který zasahuje do dění a tvorby 
v části Krušnohoří a významným 
způsobem ovlivňuje dění v neda-
lekých horských obcích, musím 
říci, že Jirkov se pro ně stal dob-
rým sousedem. Hlavně v osobním 
jednání vedení města při řešení 
potřeb města Jirkova a samo- 
správ okolních vesnic.

Co podle vás Jirkov ze všeho 
nejvíc potřebuje?

Z mého hlediska nejvíce potře-
buje dobré občany - nové i ty stá-
vající, kteří se čas od času zepta-
jí, co mohou udělat oni pro město 
a co může město udělat pro ně. 
Je také potřeba zlepšit soused- 
ské vztahy a občanské soužití, 
které je již delší dobu napjaté. 
Je však všeobecně známé, že 
tento jev je, bohužel, celospo- 
lečenský…

Pohled z Tyršovy ulice na městskou věž.  Ilustrační foto Vladimír Vacula

jeden zbourán a jeden prodán. 
Přes velké koordinované úsilí zá- 
stupců okolních měst se zatím  
nepodařilo dořešit tento palčivý 
problém. Podpořím každý krok ve- 
doucí k tomu, aby se zde slušným 
lidem žilo lépe, aby zde mladí za-
kotvili a založili rodiny. Například 
nové nebo staronové startovací 
byty pro mladé rodiny s dětmi.

Připravuje se strategický plán 
rozvoje města na léta 2022-2031 
s výhledem do budoucnosti. Dou-
fám, že co nejvíc občanů i za-
stupitelů přispělo svými nápady  
a návrhy vyplněním anketních do-
tazníků na městském webu.

Jirkov bude mít tento rok také 
nový územní plán. Pro zdravý 
rozvoj města je naprosto zásad-
ní kvalitní územní plán. Jedná se  
o koncepční dokument, jenž zjed-
nodušeně stanoví, kde se může 
stavět a za jakých podmínek  
a kde se naopak stavět nesmí. 
Veřejnost může výslednou podo- 
bu ovlivnit sepsáním námitek ne- 
bo připomínek. Přeji tedy Jirkovu 
úspěšný rozvoj!
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Dlouholetý provozovatel psího útulku Marek Halounek s jedním ze svých čtyřnohých svěřenců.

Když jsme letos v únoru na- 
vštívili s kamerou jirkovský psí  
útulek v Novém Březeneci, byl po- 
loprázdný. Jeho provozovatel Ma-
rek Halounek to přičítal tomu, že 
lidé mají při lockdownu více času 
věnovat se němým tvářím, a proto 
tu tolik zvířat nebylo...

Znamená to, že v té době byl 
o psy z vašeho útulku nebývalý 
zájem?

Zájem v době lockdownu byl 
opravdu vyšší. Nízký počet psů byl 
ale způsoben i tím, že se lidé svých 
mazlíčků poslední dobou méně 
zbavují. Jsou zodpovědnější a asi  
se také více bojí - kvůli čipování 
nebo lockdownu. Svou roli nejspí-
še hraje i to, že se začíná proje- 
vovat zpřísnění pravidel chovu 
psů a boj proti množírnám.

Spousta lidí pracovala v době 
pandemie z domova. Když se 

pak vrátili do práce, psi začali 
být některým páníčkům na ob-
tíž. Nezačal se vám kvůli tomu 
znovu plnit útulek?

V poslední době je příjem zvířat 
trochu větší, ale ne nějak drastic-
ky. Může to být i ukončením proti-
covidových opatření.

O jaké psy z útulku je v sou-
časnosti největší zájem? Vedou 
tak jako dříve štěňata či mladí 
psi a fenky menšího vzrůstu?

Na tom se nic nezměnilo.

Když někomu předáte psa  
z útulku, prověřujete si, zda má 

o něj opravdový zájem. Jaké 
máte v tomto ohledu možnosti?

Vyzpovídáme ho a v případě ja-
kýchkoli pochybností mu psa ne-
dáme. Prostě mu to rozmluvíme. 
Můžeme i zkontrolovat podmínky, 
do kterých chce psa umístit, na-
příklad zahradu a její oplocení.

Co teď opuštěná zvířata v útul- 
ku nejvíce potřebují?

Adopci od zodpovědných páníč- 
ků. Z darů nejvíce uvítáme kvalit- 
ní granule, lépe ze zooprodejny 
než ze supermarketu. A radši ma- 
lý pytlík dobrých granulí než vel- 
ký pytel nepříliš kvalitních.    (vac)

● Psí útulek v Novém Březenci je v provozu od roku 1994. 
Jeho provozovatelem je veterinární lékař Marek Halounek, 
který zajišťuje ošetřování psů odchycených na území měs-
ta a umístěných v tomto útulku od dubna 1998.
● Město Jirkov přispívá na provoz útulku měsíční částkou 
bezmála 70 000 korun.
● Loni bylo do útulku přijato celkem 72 psů, vydáno jich 
bylo 78. Z celkového počtu vydaných psů bylo 42 vráceno 
původním majitelům a 36 adoptováno novými majiteli. 
Žádný pes neuhynul ani nebyl utracen.
● V roce 2019 byla provedena demontáž starých kotců.
Dodávka a montáž nových kotců vyšla na 337 344 korun 
bez DPH.
● V roce 2020 byla v útulku v rámci údržby vyrobena a in- 
stalována vstupní brána v celkové částce 50 762 korun.

Chcete mě...?Na pohlazení tu čekají i ti největší psi.              Foto 5x Vladimír VaculaSmutné psí oči...

„Lidé se poslední dobou méně zbavují svých psů“
ROZHOVOR S PROVOZOVATELEM PSÍHO ÚTULKU

7

Rozhovor
Jirkovské noviny

9/2021



Ernst Hennrich s manžekou Elfridou v roce 1941.                 Foto archiv
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Historický seriál: Kroniky a kronikáři Jirkova - 2. díl
V minulém díle o jirkovských 

kronikářích jsme se ocitli na prahu 
dvacátého století. V Jirkově teh-
dy panovalo období značné mo- 
dernizace města, již mu začala 
přibývat okrajová sídliště, byl cen-
trem soudního okresu, prospero-
valy v něm malé i větší živnosti, 
na vrcholu byli zejména přadláčtí 
podnikatelé a slávu města razilo 
Jirkovské pivo. Navýsost živeny 
tak byly hrdost a patriotismus Jir- 
kovanů. Ty se o dvě desetiletí poz-
ději projevovaly až nadmíru neje-
nom u obyvatel města, ale i v kro- 
nikářských zápisech.

Kronikáři nekronikáři
V roce 1909 se komunální 

vedení Jirkova rozhodlo vložit 
do kopule městské věže listiny  
a další, svou výpovědní hodnotou 
k dosavadní historii města velmi 
cenné dokumenty. Na listinách 
vložených do kopule je uvedeno 
jméno archiváře, který byl za se-
psání zápisu uchovaného budou-
cím pokolením odpovědný. Jme-
noval se Karl Pietsch a kariérně 
byl s místní samosprávou úzce 
spojen, na počátku 30. let dvacá-
tého století dokonce řídil kance-
lář jirkovského obecního úřadu. 
Avšak zda vedl v prvním desetile-
tí kroniku, a dokonce z pověření, 
nevíme.

Ve stejném období také historii 
města zpracovával tehdy 45letý 
učitel Rudolf Pensler a svoji práci 
pod názvem Gesichte der Stadt 
Görkau und des Schlosses Ro-
thenhaus (Dějiny města Jirkova  

a zámku Červeného hrádku) vy- 
dal knižně v roce 1910. Roku 
1927 toto dílo doplnil o období 
let 1910 až 1927 a druhé vydání 
knihy pod stejným názvem vyšlo 
v únoru 1928. Informace pro svo-
ji knihu čerpal Pensler zejména  
z kronikářských zápisů kronikářů 

Büttnera a Küttnera, uvedených  
v předchozím díle, a z dostupných 
archivních dat, ale není vůbec 
zřejmé, zda pořizoval vlastní pra- 
videlné zápisy. A tak je nyní na 
řadě předložit první slibovaný mý-
tus. Učitel Rudolf Pensler, jenž v 
srpnu roku 1945 zemřel v dožitých 
81 letech v Saské Kamenici, ne-
byl nikdy řádně pověřeným měst-
ským kronikářem. Budeme-li však 
soudní, vzhledem k obsahu jeho 
dodnes ceněného díla ho za kro-
nikáře považovat můžeme, přes-
tože jeho sepsáním nebyl povino-
ván radnici. K tomu ho s velkou 
pravděpodobností přiměl osobní 
závazek vůči městu jako takové-
mu, jeho vyhraněná vlastenecká 
povinnost. Z Penslerova spisu to- 
tiž občas čiší jev v prvorepubli- 
kové společenské atmosféře běž-
ný jak na německé, tak na české 
straně: hledání a předkládání ar-
gumentů pro legitimitu a nároko-
vání toho kterého území a zásluh 
na historickém vývoji oblasti a ce- 
lé země. Překlad Penslerovy kro- 
niky, pořízený roku 1997, je do- 
stupný v jirkovské kronikárně i ve 
fondech některých knihoven, ale  
i ve sbírkách mnohých domác- 
ností.

Oblíbený podivín
Více méně převzatý způsob 

vedení obecních kronik stanovil 
v novodobé historii Čech, Mora- 
vy, Slezska a Podkarpatské Rusi 
prvorepublikový zákon č. 80 z 30. 
ledna roku 1920 čili zákon o pa-
mětních knihách obecních. Zá-

kon to byl významný, protože až 
tehdy se naprostá většina obcí  
a měst Československa odhodla-
la jmenovat své kronikáře. Zákon 
však nepočítal s žádnými postihy 
pro ty, kdo jej nebudou plnit, a tak 
se jednotlivé obce s kronikami 
vypořádávaly po svém. Následné 
prováděcí nařízení č. 211, které se 
nevztahovalo na Slovensko a na 
území Podkarpatské Rusi, v roce 
1921 stanovilo, že každá obec je 
povinna si do konce roku 1922 
opatřit a vést svoji kroniku.

Zákon z roku 1920 vyslyšel Jir- 
kov o rok později. Na žádost jir- 
kovské městské rady z 19. října  
1921 se vedením pamětní knihy 
ujal 45letý učitel Ernst Hennrich. 
Žádost byla oprávněná, protože 
Hennrich již v předchozím roce, 
20. srpna 1920, založil s podporou 
města jirkovské muzeum. Hned  
z prvních porad jirkovského výbo-
ru pro historii města vyplynulo, že 
Hennrich s novými zápisy začne 
rokem 1921, a tedy že nevyplní 
mezeru mezi starou pamětní kni-
hou vedenou jen do roku 1805. 
Ani jednu pamětní knihu nezná-
me, avšak Ernst Hennrich tehdy 
zároveň započal dílo trvalé kultur-
ní a historické hodnoty. Vedle za-

znamenávání zápisů do pamětní 
knihy se odhodlal dokumentovat 
své město nevšedním způsobem: 
především ve 20. letech obcházel 
celé město a snažil se ve skicá-
řích zaznamenat kresbami jirkov-
ské domy a stavení a mnohdy ski-
ci doplnil důležitými historickými 
poznámkami. Vážený řídící učitel 
působil zprvu podivně, než si na 
jeho počínání Jirkované zvykli,  
a později je dokonce velmi uzná-
vali. K jeho výtvarné práci se vy-
jadřuje dvoujazyčná monografie 
(Jirkov očima Ernsta Hennricha, 
Oblastní muzeum v Chomutově, 
2009), proto není nutné se k ob-
sahu a významu Hennrichových 
skic více rozepisovat. Hennrich 
zároveň publikoval historické sta-
tě včetně skic v regionálním tisku 
a spolupracoval na druhém vydá-
ní Penslerovy kroniky.

Poslední německý kronikář
Dalším legislativním krokem,  

pro Podkarpatskou Rus podmíně- 
ným, který vedl k úpravě zásad  
vedení kronik, bylo vládní naříze-
ní č. 169/1932 Sb., o pamětních 
knihách obecních, ze dne 17. lis- 
topadu 1932. Ovšem již od čer-
vence 1930 měl Jirkov řádně jme-
novaného kronikáře. Stal se jím  
Ernst Hennrich. Jirkovský rodák 
měl výhodu naprosté znalosti  
města a přístup k veškerým pod- 
kladům současným i z minulosti 
mu zároveň umožňovalo jeho spo-
lečenské postavení. V roce 1924 
byl totiž Hennrich jmenován za-
stupujícím ředitelem obou jirkov-
ských měšťanek, chlapecké a dív- 
čí. A 1. září 1926 se stal třetím  
a posledním německým definitiv-
ním ředitelem měšťanské školy,  
v níž dnes sídlí ZUŠ.

Hennrichovy zápisy v kronice 
jsou strohé, neodpovídají jeho de-
tailnímu vykreslování skic, avšak 
jsou přesné a postrádají nacionál-
ní zabarvení. Kroniku vedl Henn- 
rich patnáct let, poslední zápis 
jeho rukou pochází z 2. dubna 
1946. Již se pravděpodobně ni-
kdy nedozvěděl, kdo po něm ve-
dení kroniky převzal, protože byl 
nucen Jirkov opustit a o osm let 
později ve vyhnanství zemřel.

                           Michal Bečvář

Obálka Penslerova spisu Ději- 
ny města Jirkova a zámku Čer- 
veného hrádku, 1928.



MĚSTSKÝ ÚSTAV SOCIÁLNÍCH SLUŽEB

Lekce s opravdovým malířem

ČERVENÝ HRÁDEK

Hradozámecká noc v obrazech 
▼ Návštěvníci Hradozámecké noci, která se konala na Červeném 

Hrádku, se vrátili v čase. Čekali je tam rytíři na koních, kejklíři, sokol- 
ník, vlajkonoši, dobová hudba i starodávné tance. Jak je vidět na foto- 
grafiích, programem ožil celý zámek i zámecký park. Pro děti byly připra-
veny dobové hry - mohly si například vyzkoušet, jak bojovat s drakem či 
jak dobývat hrad. Vrcholem večera pak byl barokní ohňostroj, který pod- 
trhl atmosféru a vykouzlil úsměv na tvářích diváků. (r)         Foto 4x KVIZ

SOCHAŘSKÉ SYMPOZIUM

Umělci opět „sochali“ v parku
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Říkáte si o sobě, že neumíte 
malovat? My to totiž od našich 
klientů v domově pro senio-
ry slýcháme často. Přesvědčit  
o opaku je přijel malíř Pavel La- 
komý, pod jehož vedením si se-
nioři vyzkoušeli techniku malová-
ní suchým pastelem.

Jemná motorika a její procvi-
čování je velmi důležité. V akti-
vizačních klubech jí věnujeme 
čas například při vaření a pečení, 
rukodělných činnostech (šití, vyší-
vání, pletení, háčkování), střihá-
ní, lepení, navlékání korálků, při 
sebeobsluze (zapínání knoflíků a 
zipů, zavazování tkaniček, navlé-
kání ponožek).

Naši klienti také rádi vybarvují 
obrázky, dělají různé spojovačky, 
procvičují psaní, ale malovat se 
jen tak někdo neodváží. Proto nás 
mile překvapila hojná účast a ak-
tivita seniorů, kteří se toho vůbec 
nebáli. Ušpiněné prsty nebo ob-
lečení je nerozhodilo a zapáleně 

tvořili obrazy. Radost a nadšení  
z malování bylo veliké, a tak jsme 
pozvali malíře i na další lekce.

Eva Šulcová, ředitelka MěÚSS

Malování si senioři náležitě uží- 
vali a někteří v sobě našli i umě- 
lecké vlohy.               Foto MěÚSS

▲ Olejomlýnský park se 30. srpna znovu stal dějištěm Sochařského 
sympozia (na snímku jeden z umělců zachycený na začátku své tvorby). 
Po šest dnů tu vznikala díla pod rukama autorů Romana Křeliny, Josefa 
Zedníka, Tomáše Veselého, Zdeňka Rady a Karla Gyurjana. Tématem je- 
jich letošní tvorby byly Živly. Sympozium na tomto místě zakončila ver- 
nisáž výstavy vzniklých děl. Ta budou zdobit pět vybraných míst ve městě: 
zahradu synagogy, Svojsíkovy sady, louku pod zámkem Červený Hrá-
dek, areál Kludského vily a ostrůvek na zámeckém rybníku. Sochy se 
staly majetkem města.                                              Foto Vladimír Vacula



SKAUTSKÉ STŘEDISKO

Téma tábora: offline skauting
DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE

Osvědčené, ale i nové kroužky
Prvních čtrnáct dnů v srpnu 

strávili jirkovští skauti na táboře  
v šumavské přírodě poblíž Hor- 
šovského Týna. Po osmiměsíční 
pauze v naší činnosti jsme zvolili 
jako téma tábora offline skauting, 
a tak si děti mohly vyzkoušet ty 
dovednosti, o které byly během 
roku ochuzeny. V různých týmech 
- aby se lépe poznaly, ale i samy 
za sebe - prozkoumávaly skaut-
ské znalosti, jako třeba uzlová-
ní, poznávání přírodnin a zvířat, 
recyklaci odpadů. Vyzkoušely si 
i Foglarovské lovení bobříků ml-
čení, zručnosti, hmatu a řady dal-
ších. Mimo to měly děti možnost 
získat několik výzev. Ať už tradiční 
kapky rosy pro mladší dívky nebo 
tři bílé tesáky pro mladé hochy, tak 
výzvy novější jako je noční bdění, 

ranní svítání, celodenní slepota  
a hluchota nebo dorozumění se 
bez rodného jazyka...

Přesto, že nám celý první týden 
propršelo, tábor jsme si náramně 
užili. Děti si nakonec užily i van-
dr se spaním pod širým nebem. 
Uspořádali jsme i karneval, na  
který se děti převlékly do kostý- 
mů a protancovaly se večerem.

Poslední večer se konal slav-
nostní oheň, u nějž si připrave-
ní členové střediska splnili svůj 
skautský slib. Předávala se tu 
různá ocenění a nakonec děti při-
pravené na další etapu přestoupi-
ly do oddílu pro starší.

Už teď se těšíme na nový rok, 
nové přátele a hlavně nové zážit-
ky!  Za skautské středisko Hra-
ničář Anna ´Chrasťa´ Janošová

Mladí skauti na táboře nedaleko Horšovského Týna.        Foto Hraničář

Zleva kroužek Ajťáci a kroužek Devatero řemesel.                 Foto DDM

Od 13. září začíná školní rok  
v Domě dětí a mládeže Paraplíč-
ko. Je zde opět připravena spous-
ta kroužků. Děti mohou znovu na- 
vštěvovat své oblíbené mazlíčky, 
tvořit z keramiky, tančit, zpívat, 
hrát na kytaru, sportovat i vařit. 
Velký zájem je stále i o kroužky  
z Technického klubu, jako je Lego 
stavitel nebo Devatero řemesel. 
„Pro školní rok 2021/2022 jsme 
zase připravili úplné novinky,“ říká 
ředitelka DDM Alexandra Zdeňko-
vá. „Hudební obor jsme rozšířili 
o hru na flétnu a africké bubny 
djembe, v Technickém klubu pak 
rozšiřujeme nabídku o hry Scot- 
tie-Go nebo Warhammer 40 000. 

Jeho součástí bude modelaření  
a 3D tisk. Další novinkou je krou-
žek Influenceři, kde se děti budou 
učit pracovat s médii a sociálními 
sítěmi,“ doplňuje Zdeňková (úplný 
seznam kroužků přinášíme na str. 
14 - pozn. red.).

Děti z mateřských škol mohou 
navštěvovat Klub Paraplíčko, kde 
si během roku postupně vyzkouší 
činnosti ve všech oborech. Teprve 
až zjistí, co je baví, vyberou si svůj 
kroužek. V domě dětí nezapomně- 
li ani na dospělé. Každý den je pro 
ně v nabídce alespoň jeden krou-
žek. Více informací najdou zá- 
jemci na www.ddmparaplicko.cz  
v záložce kroužky.                      (r)
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Herci darovali seniorům své květiny

„Civilkáři“ jeli vláčkem až do muzea
SVAZ POSTIŽENÝCH CIVILIZAČNÍMI CHOROBAMI

Účastníci zájezdu před historickým motoráčkem Hurvínek a při prohlídce technického muzea. Foto 2x SPCCH

Organizace Svazu postižených 
civilizačními chorobami (SPCCH) 
Jirkov uspořádala výlet nostalgic-
kým vláčkem Hurvínek do Pod-
krušnohorského technického mu-
zea v Kopistech u Mostu.

Motoráček nás dovezl až do 
areálu muzea. Velkou zásluhu 
na tom, že jsme tam dojeli (po 

trati, která již léta není využívaná  
a byla téměř zarostlá křovinami), 
mají členové spolku LOKO-MO-
TIV, železniční muzeum Křimov. 
Ve svém volném čase tuto dráhu 
proklestili, aby mohl vláček projet.

Pro mnohé byla jízda zážitkem 
a také návštěva muzea se všem 
líbila. Byli jsme nadšeni rozsáhlou 

expozicí i odborným výkladem 
průvodce. Jménem naší organi- 
zace tímto děkujeme všem za-
interesovaným za jejich ochotu 
i za obětavost. Díky nim jsme 
mohli zhlédnout tuto unikátní ex-
pozici o dobývání hnědého uhlí 
v našem regionu. Jozef Tamáš,  
                  předseda organizace

Protože v současné době je 
dobrým zvykem navštěvovat di-
vadelní představení pod širým 
nebem, rozhodli jsme se i my,  
v Městském ústavu sociálních slu-
žeb (MěÚSS) tento zážitek zpro-
středkovat našim klientům. S pl-
ným autobusem jsme se vypravili 
na zámek Červený Hrádek, kde 
se na nádvoří hrálo představení  
s názvem ´Ani za milion´ v podání 
populárních herců Michaely Kuk- 
lové a Lukáše Langmajera. Šlo 
o komedii s detektivní zápletkou. 
Trochu jsme měli strach z konce 
představení v pozdní hodině, ale 
všem uběhl čas příjemně, diva-
delní kus se líbil a i počasí přálo.

Velice milým překvapením bylo, 
když po posledním aplausu herci 
předali našim seniorkám a senio- 
rům květiny, které sami za svůj 
výkon obdrželi.

Bylo to krásné gesto vůči na- 
šim klientům a my máme hře- 
jivý dobrý pocit, že si herci diváků 
váží.          B. Koblicová, MěÚSS

ŽENSKÝ KOMORNÍ SBOR

Pozvánka aneb 
Začínáme…  
A cíl je velký!

Před mnoha týdny jsme všichni 
byli nechtěně uvrženi do podiv-
ného času boje s neviditelným, 
nepříjemným a nebezpečným ne- 
přítelem, covidem-19. Mnozí z nás 
hodně ztratili - práci, zdraví, někte-
ří, bohužel, i své nejbližší. Snad 
se nyní  doba našeho konečného 
vítězství nad tímto zlem přiblížila. 
Rozhodně se - a doufejme nastá-
lo - vrací čas, kdy můžeme nor-
málně žít a rozvíjet své koníčky  
i aktivity - sportovní, společenské, 
kulturní... 

Také Ženský komorní sbor Jirkov 
(ŽKS) s radostí zahájil své pravi-
delné zkoušky. Však bylo na čase! 
Máme totiž důvod parádně se po 
dlouhé odmlce předvést. Náš sbor  
v tomto roce slaví úžasné výročí 
- 50 let svého trvání. Pět deseti- 
letí nádherných koncertů, setká- 
vání se s přáteli, úspěšné repre-
zentace města Jirkova v tuzem-
sku i v zahraničí, 50 let rozdávání 
radosti, úsměvů a krásných zážit-
ků vám i nám samým. 

Sbor založil v roce 1971 čestný 
občan města Jirkova pan Jaroslav 
Cyrus, jehož sté výročí narozenin 
si letos připomínáme. Sbor byl  
nejprve dětský, pak dívčí až po 
ženský. Mnozí si jistě vzpomenou 
na tradici jarních koncertů, na kaž- 
doroční krásné vánoční koncerty, 
spoluvystupování s Fontánou Pav- 
la Cyruse nebo koncerty s našimi 
slovinskými přáteli. A což teprve 
naše premiérová úspěšná hra 
Dívčí válka v květnu 2018 na 
Červeném Hrádku. To všechno  
jsou úspěchy, které nás zavazují. 
Proto bychom rády na pro nás tak 
významném koncertu k 50. výročí 
trvání ŽKS předvedly co nejlepší 
výkon, jakýsi průřez naším re-
pertoárem a spolu s našimi hosty 
Gaudium Praha potěšili všechny 
naše příznivce, fanoušky, přátele, 
hosty... a společně si tento výji-
mečný slavnostní koncert jakse-
patří užili.

Proto si zapište: sobota 9. října, 
18:00, zámek Červený Hrádek.

Jste srdečně zváni, těšíme se 
na vás! Hezké dny přeje ´Komo-
rák´.              Eva Rendlová, ŽKS

MĚSTSKÝ ÚSTAV SOCIÁLNÍCH SLUŽEB
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◄ Klientům domovů pro seniory 
se divadlo líbilo a při závěrečném 
potlesku se dočkali květinového 
překvapení.          Foto 3x MěÚSS



Konečně jsme se po dlouhé covidové pauze dočkali...
KLUB AKTIVNÍCH SENIORŮ

Příprava k pečení buřtů. Na 
snímku Milena Karbusová.

...a takto pestře probíhalo další prázdninové odpoledne...                                  Foto 9x Klub aktivních seniorů

V klubové zahradě si členové 
mohou i zacvičit na strojích.

Jedno prázdninové odpoledne a milé setkání seniorů po delším časovém období... 

Po dlouhé koronavirové době 
jsme mohli opět navázat na 
naši dřívější klubovou činnost. 
Po zdařilém léčebném pobytu 
´aktivních seniorů´ v lázních 
Evženie v Klášterci nad Ohří 
totiž konečně došlo k dalšímu 
rozvolnění…

A tak jsme se 13. července po-
prvé sešli ve velkém počtu na za-
hradě jirkovského Klubu aktivních 
seniorů (KAS). Pro mnoho členů 
to byla veliká radost - řada z nich 
se hodně dlouho neviděla. Před-
sedkyně KAS Milena Karbusová 
nás přivítala a seznámila s čin-
ností na prázdniny.

V klubové zahradě jsme mohli 
strávit každé úterní odpoledne. 
Naplánovaný program byl odpo-
činkový a v našich možnostech 
- zpívání, soutěže, hry, pro nás 
nové ruské kuželky, závody s po- 

vzbuzováním ostatních účastníků 
a též možnost cvičení na venkov-
ním nářadí. Nechybělo ani opéká-
ní buřtů. Vítáni u nás byli také jir-
kovští senioři, kteří projevili zájem 
o členství v našem klubu.

Velký dík patří našim hosteskám 
pod vedením Dany Hořínkové za 
přípravu občerstvení i za celou 
organizaci obsluhy. Stejně tak je 
potřeba poděkovat celé řadě čle-
nů klubu, hlavně mužům, kteří pe-
čovali o to, aby bylo každé úterý 
všechno na svém místě - židle, 

stoly, výzdoba, aby proběhl úklid 
a podobně.

Poděkování patří též manže-
lům Heřmanovým, kteří se starali  
o náročné zásobování kuchyně. 
Odměnou za jejich úsilí jim vždyc-
ky byla spokojenost členů.

A co budeme dělat v září? Dou-
fáme, že začnou zpívat naše 
členky - Jirkovské seniorky, které 
mají nejméně rok nedobrovolný 
skluz. Předně musí zjistit, co si 
pamatují, a zároveň se už začít 
připravovat na vánoční koncerty. 

Klubový výbor se v těchto dnech 
bude zabývat programem na plá-
novanou týdenní dovolenou v Ji-
zerských horách.

V předminulých Jirkovských no- 
vinách jsme četli krásný článek  
o tom, že zrekonstruovaná jirkov-
ská synagoga je jednou z nej- 
hezčích na severu Čech. Z toho 
máme velkou radost. Rádi by-
chom ji navštívili. V budoucnu by 
chtěly Jirkovské seniorky přispět 
svým programem při nějaké kul-
turní nebo společenské události, 
která se bude v synagoze konat.

A co si přát?  Ať se nám všech-
no daří a ať jsme všichni zdraví! 
Chceme věřit, že provoz klubu 
bude od tohoto měsíce znovu  
v plném rozsahu.

                Jiřina Frantová, KAS
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POROVNÁNÍ STOLETÝCH KRESEB JIRKOVA S DNEŠKEM

Stranu připravil Luboš Mizun

Z publikace Michala Bečváře 
tentokrát nabízíme budovu, jejíž 
vnější vzhled se za sto let téměř 
nezměnil - dům v pravé dolní 
části Žižkovy ulice. Nakresleno 

Z KRONIKY MĚSTA Z ROKU 1971

v květnu 1923. Nápis na domě 
naznačuje jeho využití: Armen-
haus - chudobinec. Popis autora 
kresby: v květnu 1923 přístavba 
20 pokojů.

Současná podoba objektu, jejíž 
přízemí slouží mj. prodejně dveří.

Den stavbařů 
Měst SPJ (Stavební podnik Jir-

kov - pozn.red.) pověřen organi- 
zací sportovní části Dne stavbařů 
ve dnech 2. - 4. července 1971. By- 
lyto soutěže v kopané a v kužel-
kách.

Pozemní stavby n. p. Brno, sta- 
vební závod Litvínov, zaslal u pří- 
ležitosti Dne stavbařů MěstNV 
seznam nejlepších pracovníků 
k udělení čestných uznání. Při 
předávání desetitisícího bytu po-
staveného PS n. p. Brno v Seve- 
ročeském kraji doporučil tento 
podnik předat nejlepším pracov-
níkům PS čestná uznání. Předal 
je předseda MěstNV s. Novák, 
který se Dne stavbařů v Bílině  
zúčastnil a poděkoval za krásné 
dílo vybudované v Jirkově.

Čestná uznání - grafické listy 
byly uděleny ing. arch. K. Fleis-
cherovi za projekt sídliště Nové 
Ervěnice v Jirkově, podniku PS  
n. p. Brno za výstavbu 1 351 by- 
tů a občanské vybavení sídliště. 

Zahájení nového škol. roku
Školy jsou řádně připraveny. Vět- 

šina tříd vymalována, všechny tří-
dy řádně uklizeny.

V novém školním roce bude na 
jirkovských školách 67 tříd, z to- 
ho na 1. ZDŠ 22, na 2. ZDŠ 18  
a na 3. ZDŠ 27 tříd. Ke školní  
docházce je zapsáno pro školní 

rok 1971/72 celkem 1 935 žáků.
Ve vedení škol došlo k změně 

na 1. ZDŠ, kde na místo ředite-
le s. Prokopa, který byl na vlastní 
žádost přeložen do Luhačovic, byl 
jmenován s. Vilém Chabr a na 
místo zástupce řed. s. Jiřina Pro- 
cházková. Oba dojíždějí z Cho- 
mutova.

Dislokace učitelů na 1. ZDŠ je 
na I. stupni beze změny, na II. 
stupeň přicházejí noví učitelé 
s. Matějovský, Kordačová a Kau 
er.

Na 2. ZDŠ nastupují na I. stu-
peň s. Jelínková, Spínová, Cim-
burková, na II. stupeň s. Tlustý, 
Počepická (všichni začátečníci),  
s. Vindušková, Šafránek, Bufáko-
vá, která se v únoru vrátí z ma-
teřské dovolené. Na 3. ZDŠ na  
I. stupeň přichází s. Bártlová, Hun- 
čáková a Novotná, na II. stupeň 
s. Zemanová, Bursíková a Cyrus.

V LŠU došlo ke změně ve ve-
dení školy. S. Dolanská odešla 
do důchodu a místo ní jmenována  
s. Hanousková. Z učitelského sbo-
ru odchází externí učitel s. Mrázek  
a Ježková. Místo nich na školu 
přišli s. Beránek a externí učitelka 
s. Šlaufová.

Ve zvláštní škole odešel s. ředi-
tel Novák a na jeho místo jmeno-
vána s. Boháčková. Z učitelského 
sboru odešla s. Oulehlová, jako 
nový přišel s. Zika. Ve zvláštní 

škole bude i letos 6 tříd a 79 žá- 
ků.

Ve vedení mateřských škol do-
šlo ke změně pouze na 1. MŠ, 
kde odchází ředitelka s. Krýdová 
a na její místo byla jmenována  
s. Urbanová Jana.

Provedenou dislokací byly uči-
telské sbory doplněny aprobova-
nými učiteli, jsou celkem dobře 
sestaveny a schopny plnit nároč-
né úkoly, které před nimi stojí.

Pro příští nový školní rok si vy-
týčily své vlastní výchovné úkoly. 
Jde především o zajištění větší 
angažovanosti učitelů a vychova-
telek ve veřejném životě a zlepše-
ní zapojení učitelů do mimoškolní 
činnosti, zaměřit se především na 
pomoc PO a SSM.

Tábory
PO SSM uspořádala během 

prázdnin 4 pionýr. tábory, z toho 
3 putovní a 1 stálý. Zúčastnilo se 
jich 96 pionýrů a 16 vedoucích.

Od 1. do 11. července uspořá-
dán cyklistický tábor pod vedením  
s. Rykla. Zúčastnilo se jej 10 pio- 
nýrů. Trasa putovního tábora ved- 
la z Podbořan přes Vysokou Liby- 
ni, Kozojedy do Kralovic. Během  
tohoto tábora se děti zúčastnily  
řady soutěží v plavání, terénní  
jízdě na kole, prohlídkou okolí 
trasy cesty, zúčastnily se noč-
ního poplachu. Tábor se vydařil  

a všem se líbil. Ve stejnou dobu 
byl uskutečněn další putovní tá- 
bor po Šumavě, nazvaný „Expe- 
dice Šumava“, kterého se zúčast-
nilo 22 členů. Tábor začal v Kla- 
tovech prohlídkou Černé věže 
a katakomb a pokračoval dále 
přes Špičák, Černé a Čertovo je-
zero, Velhartice, Rabštejn, Antigl, 
Horní Vltavici, Boubín a Kubovu 
Huť domů a do Bránova. I tento 
tábor byl hodnocen jako velmi 
dobrý. O průběhu byly pořízeny 
fotografie a zhotoven deník.

Ve dnech 12. - 25. července 
uspořádala PO stanový tábor  
v Bránově u Křivoklátu. Tábora se 
zúčastnilo 58 dětí, 13 vedoucích 
a personálu. Vedoucím celého tá-
bora byl Miroslav Vondrášek, sku-
pinovým vedoucím Karel Plocek. 
Každodenním programem tábora 
byla soutěž O borovou šišku, při 
které se plnilo 6 úkolů, např. dob-
ré skutky, zálesák, odvaha apod. 
Byly uspořádány 4 výlety: na Kři-
voklát, Skryje, na Karlštejn, Žeb-
rák, Točník, Koněpruské jeskyně, 
Konopiště a Šternberk.

Byla také uspořádána branná  
hra a vyhlášen noční poplach.

Členové KŠK navštívili tábor  
a kladně hodnotili jak obsazení 
tábora vedoucími, tak i úroveň tá-
bora. Bude však nutné zabývat se 
jeho údržbou, která si vyžádá asi 
20 tisíc Kč nákladů.

Retro rubrika
Jirkovské noviny
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Čestná uznání stavbařům,další personální manévry na 
školách, hlavní úkol pro učitele: větší angažovanost

Jirkov očima Ernsta Hennricha - dva pohledy na město: předevčírem a dnes
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Volby do Poslanecké sněmov- 
ny Parlamentu České republiky, 
které se konají každé čtyři roky, 
se letos uskuteční 8. a 9. října.

Volební místnosti se otevřou  
v pátek ve 14 hodin a lidé bu- 
dou moci přijít k volebním urnám 
až do 22 hodin. V sobotu se volí 
od 8 hodin, volební místnosti se 
uzavřou ve 14 hodin a nastane 
sčítání hlasů. Jirkov má třináct 
volebních okrsků.

Členy okrskové volební komise 
(OVK) delegují kandidující strany 
do 8. září. Pokud není naplněn 
minimální počet, doplní ho sta-
rostka města. Zájemci o členství 
v OVK mohou kontaktovat Petru 
Laxovou, pověřenou na úseku  
voleb, prostřednictvím e-mailu: 
p.laxova@jirkov.cz, kde je nutné 
uvést jméno, příjmení, datum na-
rození, adresu a telefon.

První zasedání OVK se usku-
teční v Jirkovském divadle 14. 
září od 16 hodin. V případě, že se 
delegovaný člen nedostaví, bude 
starostka na jeho místo delegovat 
náhradníka.

Školení pro členy OVK proběh-
ne v jirkovském kině 29. září od 
16 hodin. Účast na prvním zase-
dání OVK i na školení je povinná 
(jinak bude krácena odměna).

INFORMUJEME

Vše podstatné 
o volbách

Při parlamentních volbách na-
stane změna sídla volební míst-
nosti. Jedná se o okrsek č. 9. 
Jeho původní sídlo bylo v budově 
Mysliveckého sdružení Muflon, 
Březenec čp. 36. Nyní se sídlo 
přemisťuje do budovy 1. Sportov-
ního klubu Jirkov, Březenec čp.  
262 (u fotbalového hřiště). Tato 
volební místnost bude připrave-
na pro voliče s trvalým bydlištěm  
v Březenci, ulici Březový vrch,  
v ulicích Lesní, Luční, Panorama, 
Pod Březencem, Pod Hřištěm, 
Slunečná a Větrná. Ostatní sídla 
okrsků zůstávají beze změn!

Sídlo kteréhokoli z celkem tři-
nácti volebních okrsků v Jirkově 
si může volič ověřit v ´Oznámení  
o době a místě konání voleb´, 
které bude vyvěšeno nejpozději 
15 dnů před konáním voleb na 
obvyklých místech.                  (pl)



Zahrada synagogy je otevřena pro veřejnost
Veřejnosti se otevřela zahrada synagogy. Areál s lavičkami 

a upravenou zelení slouží k relaxaci všem, kteří hledají klid a od-
počinek. Zahrada je přístupná od dubna do října, od 9.00 do 18.00.

15

Tajenka srpnové křížovky zněla:
   „Pod žádným volem tele nehledejte.“ Hodně štěstí při dalším luštění!

ŘÁDKOVÁ INZERCE

● VYKLÍZENÍ domů, bytů, chalup. Telefonní číslo 601 521 459.
● PRODÁM umělý vánoční smrk se stojanem, vysoký 2,2 metru, jako 
živý. Bezvadný stav, koupený loni v listopadu, ještě v záruce. Ozdobený 
jen jednou. Původní cena 2 199 Kč, nyní 900 Kč. Jirkov, tel. 722 742 201.
● HLEDÁM podnájem pro 2 osoby v bytě či rod. domě. Tel. 606 244 815.

Inzerce, servis, křížovka
Jirkovské noviny
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BOLEBOŘ

Bolebořským slavnostem letos
dominoval italský šoumen

Sál kulturního domu září novou fasádou.                   Foto Luboš Mizun

Vrskmaň - Zateplení sálu kul-
turního domu, který je i s přilehlou 
restaurací obecním majetkem, je 
dokončeno. Celková rekonstruk-
ce objektu je pochopitelně pro 
obecní rozpočet náročná, a tak 
práce v minulých letech probíhaly 
postupně.

„V sále byla položena nová 
podlaha, zrekonstruovali jsme pří- 
sálí, rozvedli novou elektroinstala-
ci, obnovili bar a modernizovali so-

Boleboř - Vrchol kulturní sezó-
ny v Boleboři patří letním slavnos-
tem, které každoročně přilákají do 
horské obce kromě místních také 
stovky přespolních. Bylo tomu tak 
i letos ve dnech 6. a 7. srpna.

„V pátek byla v podstatě jen ta-
neční zábava s reprodukovanou 
hudbou, byla to jakási předehra  
k sobotnímu dni s nabitým pro-
gramem,“ zahájil své ohlédnutí za 
akcí, která proběhla v režii obce, 
bolebořský starosta Roman Va-
leš. „Ten byl opět pestrý, střídaly 
se hudební bloky různých žánrů, 
doplněné o klaunské vystoupení 
pro děti.“ Odpoledne zahájil coun-
tryový Makovec z Chomutova, po 
něm vystoupil harmonikář Pepí-
no, klaun Ferda, italský zpěvák 
Davide Mattioli, varnsdorfský Ka- 
bát Revival a mostecká kapela 
Carpatia Castle, hrající gotický 
rock. Své příznivce si našel každý 

z uvedených interpretů, starosta 
však vyzdvihl zejména zpívajícího 
Itala. „Jeho vystoupení bylo strhu-
jící, dokázal si publikum během 
chvíle získat a pěkně to rozjel. Je 
to opravdový šoumen.“

Na své si přišli i ti nejmenší. Pro 
ně byl přichystán skákací hrad  
a nafukovací skluzavka, největší- 
ho ohlasu se ale jako vždy doč- 
kala atrakce z nejoblíbenějších - 
pěna od hasičů.

„Počasí nám tentokrát úplně ne-
přálo - napřed bylo hezky, ale pak 
začalo pršet,“ dodal ještě starosta 
Valeš. „Návštěva však byla sluš-
ná - kolem čtyř set lidí. Po roční 
pauze to byla vlastně první velká 
akce, takže se všichni těšili, jak se 
spolu setkají a společně se poba-
ví. Myslím, že se letos naše slav-
nosti povedly a doufáme, že za 
rok se na nich opět v hojném po-
čtu sejdeme,“ podotkl.             (lm)

ciální zařízení,“ vypočítává dosa- 
vadní práce vrskmaňský starosta 
Václav Hora. „Letos tedy došlo na 
střechu a zateplení, na příští rok 
zbývá už jen vyměnit okna a bude 
hotovo.“

Letošní etapa vyšla obecní roz-
počet, včetně vícenákladů kvůli 
zdražení materiálu v důsledku 
coronaviru, přibližně na 3,5 milió-
nu korun, dalších 700 tisíc korun 
pokryla dotace.                       (lm)

Vrskmaň - Park na okraji obce 
obohatila řada herních prvků. Bě-
hem srpna tu vyrostlo nové hřiště 
pro menší děti. Možností, jak se 
vyřádit, mají malá Vrskmaňčata 
celou řadu. Čeká tu na ně prolé-
začka, lanovka, houpačka, lanová 
pyramida, skluzavka, pružinová 
houpadla…

„Hřiště je z akátového dřeva,  
což je velmi  odolný materiál,“ uve- 
dl k novince starosta Vrskmaně 
Václav Hora. „Specializovaná fir- 

ma z Prahy, která uspěla ve vý-
běrovém řízení, cenu oproti pů-
vodnímu rozpočtu ještě snížila.“ 
Celkové náklady činí přibližně 1,2 
miliónu korun, ovšem obec to stá-
lo asi pětinu této částky, protože 
950 tisíc korun na tuto investiční 
akci poskytla společnost ČEZ.

Dodavatel hřiště předal posled- 
ní srpnovou sobotu. Jeho nejčas- 
tějšími uživateli budou asi caparti 
z místní mateřinky, která je od něj 
vzdálena jen sto metrů.           (lm)

Kromě herních prvků, jako je například klasická houpačka, jsou sou-
částí hřiště také lavičky z masivního dřeva.                  Foto Luboš Mizun

▲ Příprava materiálu probíhala 
venku, vnitřní prostory příliš místa 
neposkytovaly. ▼ Přes léto posí-
lili obecní pracovníky brigádníci, 
např. Petr Schöpp.      Foto 2x LM

Strupčice - Také ve Strupči-
cích využili prázdninové pauzy 
ke stavebním úpravám ve škole. 
Ve školním areálu opravili během 
července a srpna sociální zaříze-
ní v části pro 1. stupeň. „Škola je 
pavilónového typu, vždy dvě třídy 
mají společné záchody a umývár-
ny,“ vysvětlil starosta obce Luděk 
Pěnkava. „Postupně je vlastními 
silami modernizujeme, a protože 
nemáme tolik lidí jako specializo-
vaná firma, postupujeme pochopi-
telně pomaleji.“ Letos zrenovovali 
dvě nová sociální zázemí, tedy 
pro čtyři třídy. Příští rok přijdou na 
řadu další prostory.                 (lm) 

Přes prázdniny opravili ve 
škole sociální zařízení

STRUPČICEVRSKMAŇ

Obecní kulturní dům má za  
sebou další fázi rekonstrukce

Nové hřiště z akátového dřeva
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Vítězka dvou kategorií, třináctiletá Kamila Samková. Ceny předávali 
moderátoři Iva Šimková a Roman Honzík.              Foto Barbora Netolická

Letní hrátky tentokrát po čtyřech: opět plno legrace ve vodě i na suchu

Soutěžící tak absolvovali mimo 
jiné štafetu v převlékání mokrého 
oblečení, v němž postupně mu-
seli překonat na duši vodní plo-
chu, totéž je čekalo na lehátkách.  
Na suchu si pak vyzkoušeli na-
příklad chůzi na prknech ve dvo-
jicích, navíjení závaží, převážení 
kolegy na kolečku poslepu a dal-
ší disciplíny, v nichž bylo nutné 
prokázat kromě šikovnosti pře-
devším souhru. Osm soutěžních 
úkolů plnilo šest smíšených týmů. 

Strupčice - Klasická letní akce 
- strupčické letní hrátky - proběhla 
na místním koupališti v tradičním 
termínu - koncem prvního prázd-
ninového měsíce. Letos připravili 
organizátoři kromě řady zábav-
ných soutěžních disciplín organi-
zační změnu. „Snížili jsme počet 
členů v družstvu, aby se mohlo 
přihlásit více týmů,“ upřesnil sta-
rosta Strupčic Luděk Pěnkava. 
„Jinak šlo jako obvykle o mix dis-
ciplín na suchu a ve vodě.“

Počasí akci přálo, takže se 
všichni, jak je ostatně vidět na fo-
tografiích, dobře pobavili. Smysl 
vodních hrátek tak byl naplněn 
doslovně.

Variace na partnerský nebo přá-
telský vztah: spolupráce, spole-
hání se na druhého...

Závěr patřil skupině šikovných 
borců, kteří předvedli, co vše se 
dá dělat s obyčejnými švihadly,  
a úplný konec pak noční hudební 
zábavě.                                   (lm)

Vysmátí byli nakonec všichni, 
ale nejvíc přece jen vítězové. 

             Foto 5x Věra Stehlíková           

STRUPČICE

Oblékat se ve vodě není legrace. I když pro diváky asi ano.... A toto byla vskutku oduševnělá disciplína...

Kam to jedeš? Musíš přece tam, kam ukazuju. Jsi snad slepá?        

Z okolních obcí
Jirkovské noviny
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Pár tradičních týmů nepřijelo, zato přibyli nováčci

PODĚKOVÁNÍ

Sportovní a materiální vybaveníŠkola vstupuje do nové sezóny

Spolek Chomutovská liga ma-
lého fotbalu uspořádal už 26.  
ročník tradičního turnaje ve fut-
salu CHLMF CUP 2021. I letos 
se  odehrál ve sportovním areá-
lu Maracana klubu 1. SK Jirkov 
v Březenci.

Přijelo 28 týmů. Zúčastnila se 
mužstva nejen z Chomutova, Jir-
kova a okolí, ale také již tradičně  
z Mostu, Klášterce nad Ohří, Tep- 
lic, Mukova. Loňské vítězství ob- 
hajovali hráči Technoline Chomu- 
tov, ale favoritů měl turnaj více. 
Letošního ročníku se kvůli zane-

prázdněnosti neúčastnilo několik 
tradičních týmů, na druhou stranu 
měl turnaj více nováčků.

 I tak bylo letos kvalitní obsa-
zení. Ze čtyřčlenných sobotních 
skupin postupovaly vždy tři týmy 
do nedělní části turnaje. Už v so-
botu se musely s turnajem rozlou-
čit týmy FK Sosani Klášterec nad 
Ohří, FK Mlékárna Braňany, Gra-
bitqarët Shqiptarë, RN Střechy Jir- 
kov, Palmeiras, SK Málkov a pře-
kvapivě i Chelsea Chomutov.

V neděli ráno maratón zápasů 
pokračoval tříčlennými skupinami. 

Po nich turnaj opustilo dalších pět 
mužstev. V osmifinále se s turna-
jem loučily další silné týmy, mezi 
nimi překvapivě po penaltovém 
rozstřelu i loňský vítěz Technoline 
Chomutov. Prvním dvě čtvrtfinále 
skončila nejtěsnějším výsledkem 
1 : 0 a vypadly FC Atletico Cho-
mutov a loni druhé Roko mlátičky. 

Další čtvrtfinále bylo velmi dra-
matické a rozhodovaly až pokuto-
vé kopy. V těch měla lepší mušku 
Jablíčka a s turnajem se musel 
rozloučit loni třetí Auto Macák. Ve 
čtvrtém čtvrtfinále udolal nováček 
turnaje FC Gamers Teplice AS 
Grêmio Chomutov.

V prvním semifinále opět rozho-
dovaly pokutové kopy a do finále 
postoupil tým FC Bóóó Teplice. Ne-
méně dramatické bylo i druhé se-
mifinále, když těsně vyhrála Jab- 
líčka. O třetí místo se zahrávaly 
jen pokutové kopy. Po nich třetí 
místo patří týmu FC Baník Cho-
mutov. Nováček FC Gamers Tep-
lice bral čtvrté místo. Vítězem se 
stal tým FC Bóóó Teplice, který 
přehrál ve finále Jablíčka Chomu-
tov a turnaj vyhrál poprvé.

Poděkování patří všem, kdo se 
podíleli na přípravě a průběhu 
turnaje. Hlavním partnerem bylo 
město Jirkov.                     (jk, vac)

TAEKWON-DO

Díky získané dotaci od Ústeckého kraje se podařilo nakoupit  
další sportovní a materiální vybavení pro zkvalitnění přípravy mla-
dých jirkovských volejbalistů a volejbalistek (část z nich na sním-
ku). Volejbalový klub Jirkov za tyto prostředky koupil blokařský 
trenažér, 4 cvičební sety s expandery a pro jednu základní školu, 
kde je přípravka, 10 volejbalových míčů. V rámci každoroční brigá-
dy se podle potřeby doplnila antuka (nákup 13 tun) na všech třech 
kurtech v celém areálu. Zdeněk Hlinovský, předseda klubu, touto 
cestou děkuje Ústeckému kraji za podporu.                                     (r)

Škola Ge-Baek Hosin Sool, kte-
rá je největší v České republice, 
začíná novou sezónu. Zájemci si 
sem mohou přijít zacvičit tradiční 

korejské bojové umění taekwon-
-do. Nováčci zaplatí 1 000 korun 
a budou moct cvičit až půl roku.

„Při tréninku klademe důraz na 
originální hodnoty bojových umě-
ní, jimiž jsou zdvořilost, čestnost, 
vytrvalost a sebeovládání. Školu 
vedeme pod dozorem korejského 
velmistra Hwang Ho Yonga. Jako 
jediní v zemi nově vyučujeme  
i další korejská bojová umění ta-
ekkyon, gumdo a hoppae sool,“ 
vysvětluje Nikol Křížová z Ge- 
-Baek Hosin Sool.

Je možné se sem přihlašovat po 
celý rok. Jen tady lze je podle Kří-
žové získat zkoušky na vyšší pá-
sek i výbavu (dobok, lapa, chráni-
če) zdarma. Základy sebeobrany 
se vyučují v Domě dětí a mládeže 
Paraplíčko. Bližší informace jsou 
na webových stránkách: www. 
ddmjirkov.cz a www.tkd.cz.   (vac)

FUTSAL

Místostarostka Jirkova Dana Havlátková Jurštaková při předávání ce- 
ny nejlepšímu střelci turnaje Denisu Egrtovi z 1. FC Bóóó Teplice.

Jedna z útočných akcí turnajového zápasu.    Foto 2x Ladislav Chlíbek

Meditace.                   Foto škola
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Zlatí hoši ze ZŠ Budovatelů

VOLEJBAL

Vydřený úspěch volejbalových kadetek a juniorek na turnaji

Vzpěračka obhájila stříbro
VZPÍRÁNÍ

Nádherný sportovní zážitek při-
pravili divákům na hřišti v Březně 
žáci jirkovské ZŠ Budovatelů, kte-
ří tam vyhráli turnaj v malé kopa-
né. Klání bylo pořádané pro kate-
gorii mladších žáků 6. a 7. tříd.

Družstva byla rozlosována do tří 
kvalifikačních skupin, kde se hra-
je stylem každý s každým. Žáci 
ZŠ Budovatelů postoupili do KO 
systému z druhého místa. Porazili 
ZŠ Písečnou 7 : 0, se ZŠ Březe-
necká prohráli 0 : 1. ZŠ Zahrad-
ní prohrála kontumačně 0 : 3.  
V KO systému porazili jirkov-
skou ZŠ Krušnohorská 3 : 0, v se 
mifinále zvítězili nad ZŠ Vilémov 

3 : 1 a postoupili do finále o prv- 
ní a druhé místo proti domácí- 
mu týmu ZŠ a MŠ Březno. „Po  
neúspěšných útocích v první po- 
lovině utkání se nám podařilo 
strhnout zápas na naši stranu  
a vyhrát 3 : 1 první velký turnaj 
po covidové pauze. Poděková-
ní patří celému týmu za skvělou 
reprezentaci naší školy,“ pochva-
luje si učitelka ze ZŠ Budovatelů  
Dagmar Režná.

Školu reprezentovali: Lukáš 
Sláma (gólman), Josef Štanglica, 
Vojtěch Grünbaum, Jakub Babka, 
Antonín Krása, David Rožič a On-
dřej Bilak.                         (dr, vac)

MALÁ KOPANÁ

Teprve patnáctiletá Marie Rauerová z Jirkova obhájila na Mistrovství 
České republiky ve vzpírání, které se konalo dne 10. července v Plzni, 
druhé místo z loňského roku. Ráda by touto cestou poděkovala svému 
trenérovi Františku Filipovi za skvělou přípravu a městu za finanční pod-
poru. Nadějné sportovkyni, která výborně reprezentuje Jirkov, patří obdiv 
a velké poděkování. (vac)                                        Foto soukromý archiv

Vítězný tým ZŠ Budovatelů Jirkov.                       Foto 1. základní škola

V rámci přípravných turnajů vyrazily kadetky Volejbalového klubu Jir- 
kov (na snímku) do Duchcova. Účast byla hojná, dorazilo devět družstev. 
Hrálo se na tři skupiny po třech družstvech na dva hrané sety. Hráčky 
byly ve skupině s Šanovem Teplice a týmem SAVO Praha. „I přes remízu 
se Šanovem, kdy podala děvčata tragický výkon, po výhře nad SAVO 
Praha 2 : 0 postoupila do další tříčlenné skupiny spolu s Žatcem a Číž-
kovicemi. Zde předvedla zlepšený výkon a oba soupeře přehrála 2 : 0,“ 
přibližuje předseda jirkovského klubu Zdeněk Hlinovský. Následoval po-
stup do finálové skupiny, kde dívky předvedly nejlepší výkon s družstvem 
Volejbal Ústí a odnesly si výhru 2 : 0. Poslední zápas s SKV Ústí dohrála 
některá děvčata na pokraji sil. V koncovce nakonec přetlačila soupeře  
a zvítězila 2 : 1. Nejlepší hráčkou turnaje vyhlásili Emu Mindákovou.

Po turnaji v Duchcově jirkovský klub neusnul na vavřínech a další ne-
děli vyrazil na smíšený turnaj juniorek a kadetek do Žatce. Účast potvrdi-
lo osm družstev. Hrálo se na dvě skupiny po čtyřech na dva vítězné sety. 
Kvůli tropickému počasí se začínalo od stavu 5 : 5. Soupeřem ve skupině 
byla Jirkovankám družstva SKV Ústí, Žatec B a Čížkovice. Přes pomalý 
rozjezd porazily Čížkovice a Žatec B 2 : 0 a SKV Ústí 2 : 1. Do finálové 
skupiny s nimi postoupily týmy Žatce A a Volejbalu Ústí. Po vítězství nad 
Volejbalem Ústí 2 : 0 Jirkovanky narazily na Žatec A. Po tuhém boji pro-
hrály 2 : 1, ale obsadily v turnaji krásné druhé místo. Nejlepší nahrávač-
kou byla vyhlášena Zuzana Bučková.                                          (zh, vac)
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Městské sklepy
Z větší části zachované městské historické 
sklepy byly hloubeny v pískovém pahorku 
uprostřed města v letech 1555 -1595 na pří-
kaz majitele panství Kryštofa z Karlovic.
Vznikly jako ochrana majetku, listin a zboží 
proti živelním pohromám. Velmi brzy se zača-
lo sklepení využívat ke skladování a kvašení 
piva, které se v Jirkově vařilo od roku 1443. 
Za druhé světové války využívala sklepy ně-
mecká armáda.
Vstupné dospělí 70 Kč, děti od 4 let, studenti, 
senioři od 65 let, držitelé průkazu ZTP 40 Kč.
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Kino Jirkov
www.kinojirkov.cz, telefon: 474 680 337

středa 8. 9.
17:00   Mimi šéf: Rodinný podnik   rodinný
20:00   Atlas ptáků   drama

čtvrtek 9. 9.
17:30   After: Tajemství   drama
20:00   Jedině Tereza   romantický, komedie

pátek 10. 9.
  9:00   Bábovky   romantický, komedie
17:30   Jedině Tereza   romantický, komedie
20:00   After: Tajemství   drama

sobota 11. 9.
15:00   Mimi šéf: Rodinný podnik   rodinný
17:30   Jedině Tereza   romantický, komedie
20:00   Shang-Chi a legenda o deseti 
prstenech   fantasy, dobrodružný

neděle 12. 9.
15:00   Ainbo: Hrdinka pralesa   rodinný, 
17:30   Atlas ptáků   drama

středa 15. 9. 
17:30   Jedině Tereza   romantický, komedie
20:00   After: Tajemství   drama

čtvrtek 16. 9.
17:30   Mimi šéf: Rodinný podnik   rodinný
20:00   Cesta domů   komedie

pátek 17. 9. 
17:30   Jedině Tereza   romantický, komedie
20:00   Zhoubné zlo   horor, thriller

sobota 18. 9.
15:00   Dračí země   animovaný
17:30   After: Tajemství   drama
20:00   Jedině Tereza   romantický, komedie

neděle 19. 9.
15:00   Tlapková patrola ve filmu   animovaný
17:30   Zátopek   drama, životopisný

středa 22. 9.
17:00   After: Tajemství   drama
20:00   Shang-Chi a legenda o deseti 
prstenech   fantasy, dobrodružný

čtvrtek 23. 9.
17:30   Cesta domů   komedie
20:00   Zbožňovaný   komedie

pátek 24. 9. 
  9:00   Šarlatán   historický, drama, životopisný
17:30   Jedině Tereza   romantický, komedie
20:00   After: Tajemství   drama

sobota 25. 9.
15:00   Mimi šéf: Rodinný podnik   rodinný
17:30   Dračí země   animovaný
20:00   Zbožňovaný   komedie

neděle 26. 9.
15:00   Tlapková patrola ve filmu   animovaný 
17:30   Marťanské lodě   drama




